
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 18/16

Expte. 20.339/16

Licitación Pública 18/16 Expte. 20.339/16 - “Nuevo Mobiliario Juzgado de Primera Instancia de
Distrito Civil y Comercial de la 6° y 7° Nom. Tribunales Provinciales de Rosario.

Apertura: 5 de Agosto de 2016 -10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los Tribunales
Provinciales de Rosario Balcarce 1651 Rosario.

Monto Imputado: Pesos Setecientos Veinticuatro Mil Ochocientos Noventa y Tres.- ($ 724.893.-)

Valor del Pliego: Pesos Doscientos Noventa.- ($ 290,00,-)

Informes: Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial Balcarce 1651 -Rosario Santa Fe
Conmutador 0341-4721700 - Internos 4602/4168.

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 17512 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 32/2016

EXPTE:2138/2016

APERTURA : 26/07/2016

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO:FARMACIA : ENDOSUTURAS

FORMA DE PAGO: 60 DIASCON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $950.000- (SON PESOS novecientos cincuenta mil con 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $380 (son pesos trescientos ochenta con 00/100)



DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 07/07/2016

S/C 17518 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/2016

Para la Provisión de Bicicletas Tándem para el Ente de la Movilidad de Rosario

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pública para la provisión de
bicicletas Tándem.

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un mil)

Presupuesto Oficial: $ 1.020.000.- (Pesos Un millón veinte mil)

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gov.ar. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 16 de
agosto del 2016 a las 9 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 16 de Agosto de 2016 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: Hasta las 10 hs. del día 16 de Agosto de 2016.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 1° Piso CP S2002MBN - Rosario Argentina.-

$ 450 296217 Jul. 12 Jul. 25



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 21/2016

Llama a Licitación Pública para la provisión e instalación de bicicleteros para la vía pública para el
Ente de la Movilidad de Rosario

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pública para la Provisión e
Instalación de Bicicleteros para la Vía Pública para el Ente de la Movilidad de Rosario”.

Valor del Pliego: $700 (Pesos Setecientos)

Presupuesto Oficial: $ 700.000.- (Pesos Setecientos Mil)

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gov.ar. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 16 de
agosto del 2016 a las 12 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 16 de Agosto de 2016 a las 13.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: Hasta las 12 hs. del día 16 de Agosto de 2016.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 1° Piso - CP S2002MBN - Rosario Argentina.-

$ 450 296213 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2016

Para la adquisición de kits de demarcación para el Ente de la Movilidad de Rosario.

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) llama a Licitación Pública para la Adquisición de
Kits de Demarcación para el Ente de la Movilidad de Rosario.

Valor del Pliego: $ 300 (Pesos Trescientos)

Presupuesto Oficial: $ 300.000.- (Pesos Trescientos Mil)

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1er Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gov.ar. Los pliegos pueden adquirirse hasta el día 18 de
agosto del 2016 a las 10 hs.

Fecha y Hora de apertura de Ofertas: 18 de Agosto de 2016 a las 11.00 horas.

Hora tope para la presentación de ofertas: Hasta las 10 hs. del día 18 de Agosto de 2016.



Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario - Cafferata 702 1° Piso - CP S2002MBN - Rosario Argentina.-

$ 450 296215 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CASILDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública Nº 12/2016 para la adquisición de un Equipo
Semi Remolque y Caja Volcadora con Sistema de Vuelco Bilateral 2 + 1 Ejes, Nuevo, hasta el día 01
de Agosto de 2016 a las 10:00 hs. - Decreto Nº 070/2016.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 15 de Julio de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.,
en la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle
Moreno 1450 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $1.200.-

Garantía: $ 5.000.-

$ 135 296170 Jul 12 Jul. 14

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública Nº 13/2016 para la adquisición de un Chasis
Camión 0 Km, hasta el día 01 de Agosto de 2016 a las 09:00 hs. - Decreto Nº 075/2016.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 15 de Julio de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.,
en la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle
Moreno 1450 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 2.000.-

Garantía: $ 5.000.-

Secretaría de Hacienda, 04 de julio de 2016.-

$ 135 296167 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2016

La Municipalidad de Casilda llama a licitación pública N° 14/2016 para la adquisición de una
Desmalezadora Articulada de Tres Cuerpos, hasta el día 02 de Agosto de 2016 a las 10:00 hs. -
Decreto N° 077/2016.-

Venta y Consulta de Pliegos: partir del día 15 de Julio de 2016, en el horario de 8:00 a 12:00 hs.,
en la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Casilda con domicilio en calle
Moreno 1450 o en la página web www.casilda.gov.ar, en su sección Pliegos.-

Costo del Pliego: $ 1.000.-

Garantía: $ 2.000.-

$ 135 296169 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 046/16

Objeto: Adquisición de acuerdo al siguiente detalle:

Ítems 1

Cant. Hasta150

Detalle/Descripción Asfalto en frío

Presupuesto Oficial $ 365.250.-

Ítems 2

Cant. Hasta 2.600 lts

Detalle/Descripción Emulsión asfáltica

Presupuesto Oficial $ 40.000.-

Total $ 405.250.-

Solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos Cuatrocientos cinco mil doscientos cincuenta ($405.250.-)



Valor del Pliego: Pesos Seiscientos siete con ochenta y ocho centavos ($607,88.-)

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaria  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 29 de Julio de 2016 a las (12.00) horas.

$ 450 296224 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 047/16.

Objeto:  Locación del  servicio de una central  telefónica privada con tecnología ISDN, con los
aparatos telefónicos correspondientes y la instalación del distribuidor de líneas internas y externas;
puesta en funcionamiento y mantenimiento del sistema de comunicaciones para todo el Palacio
Municipal sito en calle Bv. Urquiza Nº 517 de la ciudad de San Lorenzo, por un período de 36 meses
consecutivos, y solicitado por la Secretaría de Gobierno y Cultura.-

Presupuesto Oficial: Pesos Doscientos cincuenta y dos mil ($ 252.000.-).-

Valor del Pliego: Pesos Trescientos setenta y ocho ($ 378.-)

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 1º de Agosto de 2016 a las (12.00) horas.

$ 450 296225 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 048/16.

Objeto: adquisición de cien (100) metros de caños de hormigón simples de cuarenta (40) cm. de
diámetro, ochenta (80) metros de caños de hormigón simples de sesenta (60) cm. de diámetro,
treinta (30) metros de caños de hormigón simples de ochenta (80) cm. de diámetro, 30 (treinta)
metros de caños de hormigón armados de sesenta (60) cm. de diámetro y treinta (30) metros de
caños de hormigón armados de ochenta (80) cm. de diámetro, destinados a desagües, rectificación
de  cunetas  y  paso  de  calles,  solicitado  por  la  Secretaría  de  Obras  y  Servicios  Públicos;  y
Presupuesto Oficial: Pesos doscientos sesenta y seis mil ochocientos noventa ($266.890)

Valor del Pliego: Pesos cuatrocientos uno ($ 401.-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaria  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza Nº 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil
anterior al de apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 28 de Julio de 2016 a las once (11.00) horas.

$ 450 296226 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 049/16.

Objeto: Adquisición de materiales destinados al mantenimiento de tránsito pesado, de acuerdo al
siguiente detalle:

Ítems 1

Cant. Hasta 1500tn

Detalle/Descripción Piedra 30-50

Presupuesto Oficial $ 909.165.-

Ítems 2

Cant. Hasta 225tn

Detalle/Descripción Arena

Presupuesto Oficial $ 49.500.-

Ítems 3

Cant. Hasta 115tn

Detalle/Descripción Cal uso vial

Presupuesto Oficial $ 267.260.-

Ítems 4

Cant. Hasta 1500tn

Detalle/Descripción Suelo seleccionado

Presupuesto Oficial $ 530.325.-

Total $ 1.756.250.-

Solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.-

Presupuesto  Oficial:  Pesos  Un  millón  setecientos  cincuenta  y  seis  mil  doscientos  cincuenta
($1.756.250.-)



Valor del Pliego: Pesos Tres mil quinientos doce con cincuenta centavos ($3.512,50.-)

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo -Bv. Urquiza 517- Horario de 7:00 hs. a 12 hs.-

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 2 de Agosto de 2016 a las (12.00) horas.

$ 450 296227 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2016

Objeto: Construcción de Jardín Maternal - 4 salas

Presupuesto oficial: $ 11.084.660,13.-

Garantía de oferta exigida: 1 %

Fecha de apertura: 11/08/2016 Hora: 10.30.-

Lugar: Comuna de Wheelwright - Rivadavia 339

Plazo de entrega: 11/08/2016 hasta las 10.00 Hs.

Valor del Pliego: $ 10.800,00.-

Lugar de adquisición del pliego: Comuna de Wheelwright.

Financiamiento: Ministerio de Educación y Deportes de la Nación.

$ 450 296221 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

COMUNA DE MARÍA JUANA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2016

Objeto: Llámese a Licitación Pública Nacional nº 01/2016 para la contratación de una Aseguradora
de Riesgos  del  Trabajo  (A.R.T.),  que provea cobertura  para  Accidentes  del  Trabajo,  para  los
empleados de la Comuna de María Juana.-



Los pliegos de condiciones con las demás especificaciones, podrán retirarse en la Administración
Comunal, calle Bmé. Mitre N° 580 de María Juana (Sta. Fe), en días hábiles de 7:30 a 12 horas.-

Fecha De Apertura: Fíjase para el día 29 de Julio de 2016, a las 10:00 hs., o el primer día hábil
siguiente a la misma hora si aquel resultare feriado.-

La Comuna de María Juana procederá adjudicar la Licitación Pública a la oferta que considere más
conveniente a sus intereses, reservándose el derecho de rechazar una o todas, sin derecho a
reclamo alguno, ni acción por parte de los proponentes hacia la Comuna.-

Precio del Pliego: $ 500.-

María Juana, 11 de Julio de 2016

$ 480 296174 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09/2016

Objeto: Adquisición de Un Generador de Energía de 80 Kva de Potencia en Régimen Permanente
(Mínimo) y 88 Kva de Potencia Stand By (Mínimo), a Un Régimen de 1500 Rpm, con Motor Diesel
Trifásico.

Venta de Pliegos:  Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Alcorta,  sita en calle
Sarmiento nro. 284, de la localidad de Alcorta, Dto. Constitución, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles
y horarios de administración, hasta las 8:00 hs. del día 26 de Julio de 2016.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 26 de Julio de 2016, en la Comuna de Alcorta.

Fecha de Apertura: 26 de Julio de 2016, a las 10:00 hs, en la Comuna de Alcorta.

Valor del Pliego: $ 1.000.- (Pesos Un mil).-

$ 135 296101 Jul. 12 Jul. 14

__________________________________________

COMUNA DE MONJE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2016

Expte. Nº 02/2016



La Comuna de Monje, Pcia. de Santa Fe llama a Licitación Pública Nº 02/2016 Expte. Nº 02/2016.

Para la compra de una: pala frontal nueva articulada de 1m3 de capacidad, dispositivo de trabajo:
joystick capacidad de carga aproximada de: 2000 a 2500 kg.

Apertura: día 25 de julio de 2016, a las 9:00 horas en sede comunal.-

Pliego de Condiciones: Retirar por Sección Rentas Comunal de Monje, días hábiles de 7 a 12 hs.
Previo pago de $ 300 (pesos Trescientos)

$ 330 296385 Jul. 12 Jul. 25

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL GELLY

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

La Comuna de General  Gelly,  Departamento Constitución,  Provincia  de Santa  Fe  convoca a
Licitación Publica N° 01/2016.

Provisión de un Tractor Repropala, Usado, Modelos a Partir de 1990 en Adelante, con dirección
hidráulica, transmisión y tracción 4x2, ruedas y neumáticos en buenas condiciones, pintura en
condiciones aceptables, con revisión técnica favorable realizada por mecánico determinado por
esta Comuna.

Plazo de Ejecución Noventa días.

Presentación de las Ofertas

• Sede Comunal sito en la localidad, Tel: 02477-490002 en días hábiles de lunes a viernes de 08 a
12 hs.

Fecha y lugar de Apertura de Sobres

• El día miércoles 27 de Julio del 2016, horario 11hs en la Sede Comunal de la Localidad de
General Gelly.

Retiro de pliegos

• A partir del 12 de Julio y hasta el Martes 26 de Julio inclusive en la Sede Comunal, en días
hábiles administrativos de 8 a 12 hs.

Aclaraciones al Pliego

Consultas: hasta el 21 de Julio a las 12 hs

Respuestas: se publicaran en la sede comunal a partir del 25 de Julio a las 8 hs.



$ 90 296128 Jul. 12 Jul. 13

__________________________________________

COMUNA DE ANGÉLICA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2016

Ordenanza Nº 494/2016

Objeto: Adquisición de Equipos:

Lote único: Un {1) Cargador Frontal con Retroexcavadora.

Presupuesto Oficial: $ 1.330.000,00.- (Pesos Un Millón Trescientos Treinta Mil).

Garantía de Mantenimiento de Oferta: $ 13.000,00.- (Pesos Trece Mil).

Venta de Pliegos: Hasta el día 01 de agosto de 2016 en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 2.000 (Pesos Dos Mil).

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 02 de agosto de 2016 a las 08:15 horas.

Apertura de las Ofertas: El día 02 de agosto de 2016 a las 08:30 horas en la Sala de Reuniones de
la Comuna.

$ 225 295786 Jul. 12 Jul. 18

__________________________________________


